I- I- Rl
Monthly Research

P 2 F I WA DIRFZRD—HI & RIRFIRE DI E

A2 FFRI
http://www.ffri.jp

Ver 2.00.01




FFRI
\

e BxCAM

o FABEMROVIIIVIRIK

o VIILII7MFRAFTANDT —Ftzyh FFRI Dataset
o VUFIAINADIRIIZRD—H

o IRINR(CFITIER

e Fuzzy hashing [CLARADIBIUNE R

o FXt¥



I oo
\

CEta =1\

o 2014F5A(HDTFIAINANI A —DEEERICLD
[7>FIAIWAVINEIFEAIT IEWSFKES D EEREICROIT

o RUB—FTE 7FUAINADRIMZEDIRIRCOWGHEL, —FleLTR
&

o IRINZFRZM LESEDIFIEZIRET I BHIC, IR TSI IARAEDIRLUE
(CDWT Fuzzy hashing ZFAWVWCHBAEUE




FFR{
SRENROVII LT RE
. E
- —BRIBTSFIANA TR S REEE RSN BEEAIORILITY
- FUFIIATRAIRE SN BRI B RAOTILITTRETHRL

¢ HY$,HH [E]
- 201451 AHhB4H

o X
- 3,000 %

o MRAZEDFFHTEA
- 2014F4H248H8LU201467H7H



PR -
VI T HEREEDOT—I Y FFRI Dataset ™

e FFRI (IVIII7MROMATTDIDDT -2y FFRI Dataset # MWS
EWST=I2avTIHRHL TV
- MWS(NILII7 M RAFTAM BT —I>3v)
e http://www.iwsec.org/mws/2014/

e FFRI Dataset 2014 DOHIE
— BRROXIVIITAEAR 3,000 HOEMIEEATOY (NILII 7 DEMEIGER)
- EMIAEAT(E Cuckoo Sandbox & FFR yarai analyzer
Professional Tl

- BT —YIEBE TSR
e http://www.iwsec.org/mws/2014/files/FFRI_Dataset_2014.pdf



P 2FI91INADIRFZED—HI

FFRI
\

e FFRI Dataset 2014 O~¥JLD17 3,000 FOI&AIZR%ZFEE

100.0%

90.0%

80.0%

70.0%

60.0%

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

93.2% 91.4%

88.7% 88.0%
78.8%
58.2%
0,
45.9% 43.8%
38.8%
15.5%
A B C D E F G H | J




FFR{
BRHME(CRIIHIBRLERR

o EE
— FREL E(THRFIZR(ICED Do
- 25 ABIGERNZBZFHABUNEEAEZLD Do
- LE27—33oAR-Z&HOSvI DB -y FICL BT TRV IR
ZHUMIULTUVBARIADFSHEEIZRN S U MERCdoT
- BRERTBORIZRIEI O

AT VEARRN

- KEREKETHFTAY D TIUI T IRENZRTHD, 7 FIAILAD
BIERREREDFHIHFER TEAW

- Tty MeFR UI220 1454 H T RIOFFNY X0 > D HOIRANFER
o FFYXT VRIS OO>YI THRAN - Bl 9 2 & mbdnd

o SLDIREMDMRETHE(C(E, YT EZIBPUD, ENRYBARFNZR
DHRBELNE



FFR{
Fuzzy hashing [Cc&31R&DFABERE

e Fuzzy hashing (ZZREIT7/ I OSFEICFIFA TS 25141 T
- INZRAVWAZETINAFURIATVBNILII P ZFETED
- BIE(CDOWTE, 2014FE3H® Monthly Research 88

e Fuzzy hashing zRAAWTLA T ZHRABELI
— RARKNOTARKRRB EHEDIZEFRBL TV D ?
— RARKMRAEBEC, ARFN TSIARKREFBLAL TLDEDNEDIZE DN ?

e S[Ol(d sdhash &LYS Fuzzy hashing W—ILzRUE

- http://sdhash.org
— sdhash TFEUUEZT721 M EORT7ZEFBEILTWDELTE



FFRI
SRR A E AR o
CZ T YT R T T
A 2.89 44
B 253 8.11 75
C 340 2.29 71
D 360 3.72 130
E 628 4.33 124
F 1250 6.51 309
G 1620 16.01 175
H 1670 11.30 320
I 1835 15.95 85
J 2580 14.24 106
o TR | FREIRIE LB TS U ARG 3HRIRAIR
HEEE[{EH D H



BRI T ERRELABE DT VKRR RFEDEIS

100.0%

90.0%

80.0%

70.0%

60.0%

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

A B C D E F G H I J

FFR

!
X

| | up
H base



FFRI
FIRHBREOHEUEAERE (B8) o

o RIRIMRADZAZARIITBICIE. FEALEDNA—(F100~200/{5—>0
ENNREERONS

o RANUIARIARLFALIT DARIRAMRIN AR L UTTIB S ARANSR(CLTL.5~
10.8%®ME]_LIAET D, UNUEBNS. KFDONRSH—T(E5%FKREDmE _LE(C
LDV




FFR{
=)

o MAFRAT—HYMIRWARIKCT T B 7> F U1 I ADFFI AT > DR
KR (L A —RITRERENDD

o FRIRFNRADZAZIRITDIHICE, FEAEDRTAH—(F100~2000/(F
—>HB3VNIOSVIDENMNBEEZ ZB5NS

o RINTSTARIRE) A FUBIFRUL TOBRIREIARAR(EAM RO

o VIFUAINALDERNBARINIIRFTF LR THD, IxDFFVRINEL
ZZ5ND




FFRI
\

Contact Information

E-Mail : research-feedback©@ffri.ip

Twitter: @FFRI Research



mailto:research-feedback@ffri.jp
mailto:research-feedback@ffri.jp
mailto:research-feedback@ffri.jp
https://twitter.com/FFRI_Research
https://twitter.com/FFRI_Research

